Der Wille zur Erzeugung von menschlichen Nachkommen ist weder eine in sich gute noch eine in sich schlechte Handlung. Eine in sich gute Handlung ist nur die Liebe zu Gott, weil das Objekt der Handlung und das letzte Ziel jeder Handlung hier identisch sind. Das Objekt dieser Handlung, die Erzeugung von Nachkommen ist deutlich nicht das letzte Ziel, so dass der Wille zu ihr keine in sich gute Handlung ist.²⁹⁵ Aber sie ist auch nicht etwas in sich Schlechtes, da sie gemäß der Neigung der menschlichen Natur ist.²⁹⁶ Gott auch hat diese Handlung befohlen und er kann nicht etwas in sich Schlechtes befehlen²⁹⁷. Aber diese Handlung ist hauptsächlich deshalb nicht in sich schlecht, weil eine Handlung dann in sich schlecht ist, wenn ihr Objekt in Widerspruch mit dem letzten Ziel steht. Aber die Erzeugung von Nachkommen steht nicht im Widerspruch mit dem letzten Ziel, so dass diese Handlung in sich nicht schlecht ist. Eigentlich ist keine Handlung in sich schlecht, es sei denn, Gott zu hassen.²⁹⁸

²⁹³ „(...) quaero utrum matrimonium fuerit immediate institutum a Deo?“ *Ord. IV. , dist. 26, q.un., 1; Vivès XIX, 146.*

²⁹⁴ „(...) et sic haec prima conclusio principalis: Ad procreandam prolem debite educandam, marem et foeminam vinculo indissolubili sibi mutuo copulari et obligari, honestum est.“ *Ord. IV, dist.26, q.un., n.2; Vivès XIX, 147.*

²⁹⁵ „Et sic patet, quod iste actus [sc. hominem velle procreare prolem in specie humana] non est de se malus, sed nec de se est sufficienter bonus bonitate morali, quia nullus actus est sufficienter bonus moralis, ex ratione agentis vel objecti, nisi amare Deum, (...) hoc autem est, quia objectum est finis ultimus secundum se volendus, et a quolibet ordinato ad finem illo modo quo potest finem amare. Sed procreare prolem , patet quod non est finis ultimus, sed aliquid ordinatum vel ordinabile ad finem,et per consequens potest homo recte ordinare illud in finem; ergo est actus circumstantionabilis rectis circumstantiis“ *Ord. IV, dist.26, q.un, n.3; Vivès XIX, 148.*

²⁹⁶ „Probatur, tum quia non magis secundum naturalem inclinationem est, quod alia animalia conservent suam speciem quam homo suam; imo tanto magis ipse, quanto ista species est perfectior.(...) Tum quia si homo esset immortalis, adhuc secundum rectam inclinationem naturae, competeret sibi communicare perfectionem suam, eo modo quo sibi esset possibile; hoc autem est propagando.“ *Ord. IV, dist. 26, q.un., n.2; Vivès XIX, 147.*

²⁹⁷ „Tum tertio ex creditis, quia de illicito non datur praeceptum; sed **Genesis 1 [:28] et 9 [:1]** datur praeceptum de propagatione: **Crescite et multiplicamini**“ *Ord. IV, dist. 26, q.un., n.2; Vivès XIX, 147-148.*